
Cotação / Proposta Escrita

Nome da Empresa CNPJ Inscrição Estadual

Endereço Complemento CEP Cidade UF

Telefone Fax Contato Email Site

Banco Agência Conta

Entidade: 1
Proc. Licitatório: 000017/18          Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL          Nº Modalidade: 12          Sessão: 1
Realização: 26/06/2018 08:00 - Paço Municipal de Taiuva no Setor de Licitações, na Rua 21 de Abril, nº 334 - Centro.
Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de oficinas voltados à ministração de aulas de “Bordado”, “Cabeleireiro”,
“Manicure/Pedicure”,

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:000017/18

Validade da Proposta

Prazo de Entrega / Execução

Condições de Entrega / Execução

Prazo e Condições de Pagamento Faturamento Mínimo:

Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%

Descrição Detalhada Observação 

1 421.008.004 INSTRUTOR DE ARTESANATO EM GERAL SR 180 0,00

Profissional habilitado para ministrar aulas teóricas e pratica de confecção de chinelos bordados,
sabonetes decorados, artesanato reciclável e biscuit; estimular a criatividade; confeccionar material de
apoio; acompanhar e registrar frequência dos alunos; receber, acompanhar, orientar e arquivar as
produções dos materiais desenvolvidos pelos alunos;

0 0,00

2 421.008.006 INSTRUTOR DE BORDADO EM GERAL SR 720 0,00

Profissional habilitado para ministrar aulas teóricas e pratica de confecção de bordados com diversas
técnicas; estimular a criatividade; confeccionar material de apoio; acompanhar e registrar frequência dos
alunos; receber, acompanhar, orientar e arquivar as produções dos materiais desenvolvidos pelos alunos;

0 0,00

3 421.008.005 INSTRUTOR DE CABELEIREIRO SR 360 0,00

Profissional habilitado tecnicamente para ministrar aulas teóricas e pratica;  fornecer instrução para o
aprendizado de técnicas para cuidados e tratamentos dos cabelos, cortes femininos e masculinos, modo
correto de lavar e secar e escovar os cabelos, higienização do ambiente e do material de trabalho; técnicas
de coloração e descoloração, alisando as características físicas do cabelo, tipos cromáticos e estilos
pessoais, identificação natural do cabelo; técnicas básicas de maquiagens passo a passo, principais
produtos utilizados, tipos de pinceis disponíveis, preparo da pele, utilização de diferentes produtos
encontrados no mercado, higienização do ambiente e do material de trabalho; acompanhar e registrar
frequência dos alunos; receber, acompanhar, orientar e arquivar as produções dos materiais desenvolvidos
pelos alunos;

0 0,00

4 421.008.002 INSTRUTOR DE COSTURA RETA INDUSTRIAL SR 1.080 0,00

Profissional habilitado para ministrar aulas teóricas e praticas de costura industrial, com conhecimentos e
técnicas de ensino em máquinas retas, galoneiras e overlock, ministrar aulas de corte e costura, confecção
de vestuário em geral, incluindo cama, mesa e banho; acompanhar e registrar frequência dos alunos;
receber, acompanhar, orientar e arquivar as produções dos materiais desenvolvidos pelos alunos.

0 0,00

5 421.008.003 INSTRUTOR DE DANÇA SR 840 0,00

Profissional habilitado para ministrar aulas de dança, responsável pela elaboração do planejamento;
acompanhar e registrar a frequência dos alunos; 

0 0,00

6 421.008.001 INSTRUTOR DE MANICURE/PEDICURE E DEPILAÇÃO SR 360 0,00

Profissional habilitado tecnicamente para ministrar aulas teóricas e pratica; fornecer instrução para o
aprendizado de técnicas no aprendizado básico de como fazer as unhas dos pés e mãos, instrumentos
utilizados, composição das unhas, principais doenças e problemas; decoração de unhas,  técnicas de
depilação, anatomia e fisiologia dos pêlos, tipos de pêlos, higienização do ambiente e do material de
trabalho; atendimento ao cliente; acompanhar e registrar frequência dos alunos; receber, acompanhar,
orientar e arquivar as produções dos materiais desenvolvidos pelos alunos;

0 0,00

Total: 0,00

, 17 de maio de 2018.

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software


